
UCHWAŁA NR LXXXI/531/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 1688, Dz.U. z 2023 r. poz. 1463, Dz.U. z 2023 r. poz. 572) 
oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 12 434 364,72 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  87 052 029,96 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  65 744 216,86 zł, 

2) dochody  majątkowe w kwocie 21 307 813,10 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu o kwotę 12 185 058,72 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 92 433 255,34 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  63 287 984,21 zł, 

2) wydatki  majątkowe w kwocie 29 145 271,13 zł. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 5 381 225,38 zł i zostanie pokryty w całości kredytami 
i pożyczkami. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 9 715 222,10 zł, których całość stanowią kredyty 
i pożyczki.  

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 4 333 996,72 zł, których całość stanowi spłata 
zaciągniętych kredytów i pożyczek, jak w załączniku nr 3. 

§ 5. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych do realizacji w roku 2024 oraz limit wydatków na te 
inwestycje, który przedstawia załącznik nr 4. 

§ 6. Ustala się plan rezerw: ogólnej i celowych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 4 530 075,00

0,00 0,00

60014 0,00 4 530 075,00

0,00 0,00

0,00 799 426,00

0,00 3 730 649,00

razem: 0,00 4 530 075,00

0,00 0,00

600 0,00 6 705 000,00

0,00 0,00

60014 0,00 6 705 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 6 705 000,00

Transport i łączność 0,00 6 705 000,00

bieżące 0,00 4 530 075,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 799 426,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 3 730 649,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 4 530 075,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

5 8

§

Transport i łączność 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Nazwa

Plan przed zmianą

3 4

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024

bieżące

4 530 075,00

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

Rodzaj Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 6 405 000,00

0,00 300 000,00

razem: 0,00 6 705 000,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 0,00 1 198 182,00

0,00 0,00

60016 0,00 1 198 182,00

0,00 0,00

0,00 1 198 182,00

razem: 0,00 1 198 182,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie§

Nazwa

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

Zlecone

majątkowe 13 404 631,10 14 602 813,10

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 1 198 182,00

Drogi publiczne gminne 3 547 879,00 4 746 061,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

Transport i łączność 3 547 879,00 4 746 061,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

majątkowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące 56 436 061,14 56 436 061,14

bieżące

8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

6 705 000,00

0,00

300 000,00

3

Rodzaj

4 5

Własne

§

Nazwa

Plan przed zmianą

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe 0,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,006610

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 6 405 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 2



1 2 6 7

853 0,00 1 107,72

0,00 0,00

85395 0,00 1 107,72

0,00 0,00

0,00 1 107,72

razem: 0,00 1 107,72

0,00 0,00

0,00 12 434 364,72

0,00 0,00

Ogółem: 74 617 665,24 87 052 029,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 527 451,00 1 527 451,00

bieżące 4 776 973,00 4 778 080,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00 1 107,72

Pozostała działalność 0,00 1 107,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 107,72

3 4 5 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

4 483 000,00 3 362 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 121 000,00 1 121 000,00 0,00 0,00

-783 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -783 500,00 -783 500,00 0,00 0,00

12 259 735,80 5 342 235,80 5 329 499,00 0,00 5 329 499,00 12 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6 917 500,00 6 917 500,00 0,00 0,00

15 959 235,80 8 704 235,80 5 391 499,00 0,00 5 391 499,00 3 312 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 7 255 000,00 7 255 000,00 0,00 0,00

3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 736,80 12 736,80 0,00 0,00 0,00 12 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 312 736,80 3 312 736,80 0,00 0,00 0,00 3 312 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 183 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 121 000,00 1 121 000,00 0,00 0,00

-783 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -783 500,00 -783 500,00 0,00 0,00

12 246 999,00 5 329 499,00 5 329 499,00 0,00 5 329 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 917 500,00 6 917 500,00 0,00 0,00

12 646 499,00 5 391 499,00 5 391 499,00 0,00 5 391 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 255 000,00 7 255 000,00 0,00 0,00

4 796 960,00 3 675 960,00 62 000,00 0,00 62 000,00 3 613 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 121 000,00 1 121 000,00 0,00 0,00

-783 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -783 500,00 -783 500,00 0,00 0,00

13 559 735,80 5 342 235,80 5 329 499,00 0,00 5 329 499,00 12 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 8 217 500,00 8 217 500,00 0,00 0,00

17 573 195,80 9 018 195,80 5 391 499,00 0,00 5 391 499,00 3 626 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 8 555 000,00 8 555 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

PlanNazwa

4

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

010

01044

600

60004

60014

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa
zakup i objęcie

akcji i
udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Własne

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 639 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600 000,00 11 600 000,00 0,00 0,00

-1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 300 000,00 -1 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 339 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 300 000,00 10 300 000,00 0,00 0,00

7 620 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00

-1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 300 000,00 -1 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 320 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00

7 020 650,00 766 650,00 766 650,00 0,00 766 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 254 000,00 6 254 000,00 0,00 0,00

-80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00

1 278 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 182,00 1 278 182,00 0,00 0,00

8 218 832,00 766 650,00 766 650,00 0,00 766 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 452 182,00 7 452 182,00 0,00 0,00

5 613 450,00 509 450,00 509 450,00 0,00 509 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 104 000,00 5 104 000,00 0,00 0,00

-80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00

1 278 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 182,00 1 278 182,00 0,00 0,00

6 811 632,00 509 450,00 509 450,00 0,00 509 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 302 182,00 6 302 182,00 0,00 0,00

272 670,00 72 670,00 72 670,00 16 000,00 56 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

472 670,00 122 670,00 122 670,00 16 000,00 106 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

272 670,00 72 670,00 72 670,00 16 000,00 56 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

472 670,00 122 670,00 122 670,00 16 000,00 106 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

816 749,13 218 660,00 218 660,00 0,00 218 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 089,13 598 089,13 0,00 0,00

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

716 749,13 218 660,00 218 660,00 0,00 218 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 089,13 498 089,13 0,00 0,00

795 489,13 197 400,00 197 400,00 0,00 197 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 089,13 598 089,13 0,00 0,00

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

695 489,13 197 400,00 197 400,00 0,00 197 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 089,13 498 089,13 0,00 0,00

222 830,00 222 830,00 215 230,00 50 000,00 165 230,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 250,00 -3 250,00 -3 250,00 0,00 -3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 520,00 25 520,00 25 520,00 0,00 25 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 100,00 245 100,00 237 500,00 50 000,00 187 500,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 830,00 222 830,00 215 230,00 50 000,00 165 230,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 250,00 -3 250,00 -3 250,00 0,00 -3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 520,00 25 520,00 25 520,00 0,00 25 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 100,00 245 100,00 237 500,00 50 000,00 187 500,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 301 100,00 1 301 100,00 1 301 100,00 0,00 1 301 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 736,80 -12 736,80 -12 736,80 0,00 -12 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 288 363,20 1 288 363,20 1 288 363,20 0,00 1 288 363,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 100,00 451 100,00 451 100,00 0,00 451 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 736,80 -12 736,80 -12 736,80 0,00 -12 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

438 363,20 438 363,20 438 363,20 0,00 438 363,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 734 132,09 22 304 132,09 21 656 991,09 15 785 322,72 5 871 668,37 0,00 647 141,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

60016

63003

70005

71004

75702

75818

4

Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą

zmniejszenie

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Turystyka

po zmianach

Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

010

01044

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa
zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Działalność usługowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

Plany zagospodarowania
przestrzennego

zmniejszenie

zwiększenie

Obsługa długu publicznego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyty i pożyczki

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

Różne rozliczenia
zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie
Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach

przed zmianą

Oświata i wychowanie

630

600

700

710

757

758

801

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 2



-1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 -900 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 734 132,09 21 304 132,09 20 656 991,09 14 885 322,72 5 771 668,37 0,00 647 141,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

12 596 748,68 12 396 748,68 11 977 532,68 10 112 159,00 1 865 373,68 0,00 419 216,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

-1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 -900 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 596 748,68 11 396 748,68 10 977 532,68 9 212 159,00 1 765 373,68 0,00 419 216,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

7 493 998,55 6 858 998,55 6 528 998,55 319 083,55 6 209 915,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 000,00 635 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

7 593 998,55 6 858 998,55 6 528 998,55 319 083,55 6 209 915,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00

665 000,00 615 000,00 615 000,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

765 000,00 615 000,00 615 000,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

70 674 263,62 50 132 174,49 42 677 105,53 24 345 939,33 18 331 166,20 3 593 488,96 2 061 580,00 0,00 0,00 1 800 000,00 20 542 089,13 20 542 089,13 0,00 0,00

-2 495 986,80 -1 015 986,80 -1 015 986,80 -900 000,00 -115 986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 480 000,00 -1 480 000,00 0,00 0,00

1 903 702,00 375 520,00 75 520,00 0,00 75 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 1 528 182,00 1 528 182,00 0,00 0,00

70 081 978,82 49 491 707,69 41 736 638,73 23 445 939,33 18 290 699,40 3 593 488,96 2 061 580,00 0,00 0,00 2 100 000,00 20 590 271,13 20 590 271,13 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107,72 1 107,72 21,71 0,00 21,71 0,00 1 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107,72 1 107,72 21,71 0,00 21,71 0,00 1 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107,72 1 107,72 21,71 0,00 21,71 0,00 1 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107,72 1 107,72 21,71 0,00 21,71 0,00 1 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 776 973,00 4 776 973,00 1 039 909,00 927 861,00 112 048,00 0,00 3 737 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107,72 1 107,72 21,71 0,00 21,71 0,00 1 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 778 080,72 4 778 080,72 1 039 930,71 927 861,00 112 069,71 0,00 3 738 150,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0,00

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

900

80101

90015

85395

Oświata i wychowanie
zmniejszenie

po zmianach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

Dzia
ł

Nazwa

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

po zmianach

4

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem: 4 333 996,72

1 4 333 996,72

1 4

Przychody ogółem: 9 715 222,10

1 9 715 222,10

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Wartość
Zadania

wieloletnie
Zadania

jednoroczne

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 600 000,00 11 600 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 000 000,00 4 000 000,00

Rozbudowa i przebudowa sieci i urządzeń
wodociągowych na terenie gminy Tomaszów
Mazowiecki

4 000 000,00 4 000 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 600 000,00 7 600 000,00

Rozbudowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki

6 300 000,00 6 300 000,00

Dotacja dla Miasta Tomaszów Maz. na budowę sieci
kanalizacji sanitarnej w m. Tomaszów Maz. - tranzyt
od ul. Wola Wiaderno w kierunku kolektora K.0 -
realizowaną przez ZWiK

1 300 000,00 1 300 000,00

600 Transport i łączność 14 707 182,00 10 363 182,00 4 344 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 255 000,00 3 255 000,00 4 000 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E Twarda-
Unewel - ul. Leśna w m. Twarda

1 300 000,00 1 300 000,00

Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi
powiatowej nr 4328E w m. Smardzewice

4 000 000,00 4 000 000,00

Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi
powiatowej nr 4328E w  m. Twarda

1 885 000,00 1 885 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4332E Tomaszów
Mazowiecki - Wolbórz w m. Godaszewice i Zawada

70 000,00 70 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 302 182,00 5 958 182,00 344 000,00

Budowa drogi  - ul. Lipowa w m. Tresta 80 000,00 80 000,00

Budowa drogi  - ul. Sosnowa  w m. Tresta 70 000,00 70 000,00

Budowa i rozbudowa drogi gminnej na odcinku od
ul. Leśnej w Wąwale do drogi wojewódzkiej nr 713

50 000,00 50 000,00

Budowa i rozbudowa drogi gminnej nr 116401E ul.
Szczęśliwa i część ul. Zarzecznej w Komorowie

44 000,00 44 000,00

Przebudowa drogi gminnej - ul. Południowa w m.
Smardzewice

1 500 000,00 1 500 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116431E - ul. Lipowa
w Wąwale

80 000,00 80 000,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 116407E
- ul. Sadowa, część ul. Polnej i ul. Cegielnianej -
obręb Kol. Zawada - Dąbrowa

160 000,00 160 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116433E - ul.
Kolejowa w Wąwale

290 000,00 290 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116403E Łagiewniki -
Kwiatkówka

50 000,00 50 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116424E - ul. Głównej
w Karolinowie

50 000,00 50 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116443E w m.
Godaszewice

60 000,00 60 000,00

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych nr
116404E i nr 116403E i 116468E w m. Zawada

50 000,00 50 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych do realizacji w roku 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych nr
116437E i 110530E w m. Jadwigów

2 538 182,00 2 538 182,00

Rozbudowa ul. Łąkowej w Zaborowie Pierwszym i
ul. Równej w Zaborowie Drugim oraz przebudowa
części drogi gminnej nr 116402W łączącej Zaborów
Drugi i Łazisko

300 000,00 300 000,00

Budowa parkingu przy ul. Łąkowej w m.
Smardzewice

200 000,00 200 000,00

Budowa dróg gminnych wyznaczonych w
miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego wsi Ciebłowice Duże

100 000,00 100 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116432E - ul. Główna
w Wąwale

130 000,00 130 000,00

Rozbudowa drogi gminnej Nr 116401E - ul. Pięknej
w Zaborowie Drugim

200 000,00 200 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116406E w m.
Wiaderno

100 000,00 100 000,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 116417E - ul. Zielona
w Smardzewicach

150 000,00 150 000,00

Wykup gruntów na poszerzenie pasów drogowych 100 000,00 100 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 150 000,00 1 150 000,00

Budowa drogi dojazdowej do ujęcia wody w
Swolszewicach Małych

400 000,00 400 000,00

Przebudowa drogi - ul. Źródlana w Smardzewicach -
droga wewnętrzna

250 000,00 250 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej - ul. Kwiatowa w m.
Kwiatkówka

100 000,00 100 000,00

Rozbudowa drogi - ul. Długa w Wąwale 400 000,00 400 000,00

630 Turystyka 350 000,00 200 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 350 000,00 200 000,00 150 000,00

Rozwój gospodarki turystycznej w oparciu o
wykorzystanie walorów krajobrazowych w celu
zagospodarowania turystyczno - rekreacyjnego
terenu nad Zalewem Sulejowskim w miejscowości
Smardzewice

200 000,00 200 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 2



Zagospodarowanie na cele turystyczno-rekreacyjne
terenu nad zatoką w m. Tresta

150 000,00 150 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 498 089,13 498 089,13

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 498 089,13 498 089,13

Budowa i przebudowa gminnego zasobu
mieszkalnego

498 089,13 498 089,13

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

25 000,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00 25 000,00

Dotacje na zakupy inwestycyjne OSP 25 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 430 000,00 400 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 200 000,00 200 000,00

Budowa instalacji gazowej do Szkoły Podstawowej
w Chorzęcinie

50 000,00 50 000,00

Rozbudowa i adaptacja w ZS w m. Komorów na
potrzeby sal lekcyjnych

150 000,00 150 000,00

80104 Przedszkola 100 000,00 100 000,00

Adaptacja budynku Szkoły Podstawowej w
Chorzęcinie na obiekt przedszkolny

100 000,00 100 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 30 000,00

Zakup butli na gaz ciekły propan - butan do ZS w
Wiadernie

15 000,00 15 000,00

Zakup butli na gaz ciekły propan - butan do ZSP w
Smardzewicach

15 000,00 15 000,00

80195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00

Budowa hali widowiskowo-sportowej przy ZSP w
Smardzewicach

100 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 735 000,00 385 000,00 350 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00 200 000,00

Zielono-niebieska infrastruktura w gminie Tomaszó
Mazowiecki

200 000,00 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 150 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 150 000,00 150 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 385 000,00 35 000,00 350 000,00

Rozbudowa, przebudowa i modernizacja sieci i
urządzeń wodociągowych i knalizacyjnych na
terenie gm. Tomaszów Mazowiecki

35 000,00 35 000,00

Wykup sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 300 000,00 300 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej z funkcją odśnieżania 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 650 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 650 000,00 650 000,00

Adaptacja garażu OSP na potrzeby świetlicy
wiejskiej w Wąwale

50 000,00 50 000,00

Zagospodarowanie centrum wsi Ciebłowice Duże 70 000,00 70 000,00

Zagospodarowanie centrum wsi Niebrów 300 000,00 300 000,00

Zagospodarowanie terenu przy DL w Chorzęcinie 200 000,00 200 000,00

Zagospodarowanie terenu przy DL w Sługocicach 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 150 000,00 150 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000,00 150 000,00

Budowa wielofunkcyjnych stref aktywności w
gminie Tomaszów Mazowiecki

150 000,00 150 000,00

29 145 271,13 24 246 271,13 4 749 000,00Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 3



Dział Wartość
758 438 363,20

438 363,20

438 363,20

165 000,00

273 363,20

438 363,20Razem:

PLAN REZERWY CELOWEJ I OGÓLNEJ

TreśćRozdział

rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe

rezerwa ogólna

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

Paragraf
Różne rozliczenia

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki 2 074 488,96 0,00 5 376 696,80

010 01044

Miasto Tomaszów Maz. -  pomoc finansowaw formie dotacji celowej na  budowę sieci
kanalizacji sanitarnej w m. Tomaszów Maz. - tranzyt od ul. Wola Wiaderno w kierunku
kolektora K.0 - realizowaną przez ZWiK 1 300 000,00

600 60004

Miasto Tomaszów Maz. -  dotacja celowa na powierzone zadanie organizacji lokalnego
transportu zbiorowego na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki 3 300 000,00

600 60004

Gmina Wolbórz - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na organizację lokalnego
transportu zbiorowego 12 736,80

750 75095

Miasto Tomaszów Maz. - Opracowanie dokumentu strategicznego dla MOF Tomaszów
Mazowiecki - Opoczno do roku 2030 - rozwój regionu 2 460,00

851 85154

Powiat Tomaszowski - partycypacja w kosztach funkcjonowania Ośrodka Interwencji
Kryzysowej prowadzonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 2 500,00

851 85154 Gminny Dom Kultury - dotacja celowa na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 65 000,00

851 85195

Miasto Tomaszów Maz. - prowadzenie przez Miejski Ośrodek Rehabilitacji Dzieci
Niepełnosprawnych ćwiczeń fizycznych w celu poprawy i utrzymania psychofizycznej
sprawności dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy

107 000,00

855 85516

Jednostki samorządu terytorialnego - partycypacja w kosztach utrzymania Samorządowego
Żłobka Nr 1 w Tomaszowie Maz. - realizacja zadania w zakresie opieki nad dziećmi do lat 202 000,00

900 90017
Gminny Zakład Komunalny - dotacja celowa na zadania inwestycyjne przewidziane do
realizacji w roku 2024 385 000,00

921 92114

Samorządowa instytucja kultury - środki na bieżące utrzymanie Centrum Kultury i
Biblioteki Gminy Tomaszów Mazowiecki 2 074 488,96

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2024

Jednostki sektora
finansów publicznych

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXI/531/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 18 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki 0,00 0,00 1 479 000,00

754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne - dotacja celowa na zakup sprzętu i umundurowania 175 000,00

754 75421
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe - dotacja celowa na realizację zadań z zakresu
ratownictwa wodnego 130 000,00

851 85154
Organizacje pozarządowe - dotacja celowa na zadania z zakresu przeciwdziałania
alkoholizmowi 24 000,00

900 90026
Osoby fizyczne - dotacja na dofinansowanie kosztów demontażu wyrobów zawierających
azbest 30 000,00

900 90005 Osoby fizyczne - dotacja na dofinansowanie kosztów wymiany pieców 300 000,00

921 92120
Inne - dotacja na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów
zabytkowych 800 000,00

926 92605 Kluby sportowe - dotacja na zadania z zakresu kultury fizycznej 20 000,00

2 074 488,96 0,00 6 855 696,80RAZEM

Jednostki nie należące do
sektora finansów

publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Powyższą uchwałą dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 12 434 364,72 zł, wydatków 
o 12 185 058,72 zł oraz zmniejszono deficyt budżetu o 249 306,00 zł, przychody o 449 234,00 zł i rozchody 
o 199 928,00 zł. 

Zmiany w planie dochodów: 

zadania realizowane w ramach porozumień między jst 

dochody bieżące: 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 799 426,00 zł z tytułu dotacji celowej od gminy Mniszków 
i Powiatu Opoczyńskiego (po 399 713,00 zł) na wspólną realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej 
nr 4328E na odcinku Małe Końskie-Radonia”, 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 3 730 649,00 zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 4328E na odcinku Małe Końskie-
Radonia”, 

dochody majątkowe: 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 300 000,00 zł z tytułu dotacji celowej od Powiatu 
Tomaszowskiego na wspólną realizację zadań: 

1) Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w miejscowości Smardzewice 
– 200 000,00 zł, 

2) Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w miejscowości Twarda – 
100 000,00 zł; 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 6 405 000,00 zł z tytułu środków z Polskiego Ładu na realizację 
zadań: 

1) Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w miejscowości Smardzewice 
– 3 800 000,00 zł, 

2) Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w miejscowości Twarda – 
1 642 500,00 zł, 

3) Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E Twarda – Unewel – ul. Leśna w m. Twarda – 962 500,00 zł; 

zadania własne 

dochody majątkowe: 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 198 182,00 zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych nr 116437E i 110530E 
w m. Jadwigów”; 

zadania zlecone 

dochody bieżące: 

- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 107,72 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-
19 na wypłatę refundacji podatku VAT wraz z kosztami obsługi – zadanie realizowane przez GOPS 

Zmiany w planie wydatków: 

zadania realizowane w ramach porozumień między jst 

wydatki bieżące: 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12 736,80 zł na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
gminy Wolbórz z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego – na podstawie 
wniosku; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 329 499,00 zł na realizację zadania pn. „Remont drogi 
powiatowej nr 4328E na odcinku Małe Końskie-Radonia”, przejętego od Powiatu Opoczyńskiego na 
podstawie porozumienia, na które otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe: 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 300 000,00 zł na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
Gminy Miasta Tomaszów Mazowiecki z przeznaczeniem na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Tomaszów Maz. – tranzyt od ul. Wola Wiaderno w kierunku kolektora K0 – środki przesunięto z zadania 
„Rozbudowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4332E 
Tomaszów Mazowiecki - Wolbórz w m. Godaszewice i Zawada” - Gmina zawarła z Powiatem 
Tomaszowskim porozumienie w sprawie przejęcia w zarządzanie odcinka drogi powiatowej w m. 
Godaszewice i Zawada i pełnienia funkcji Inwestora. W pierwszym etapie zostanie zlecone wykonanie 
dokumentacji projektowej. Dalszy proces inwestycyjny będzie kontynuowany wyłącznie w przypadku 
otrzymania dofinansowania ze środków unijnych; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 000 000,00 zł na zadanie „Przebudowa niezmodernizowanego 
odcinka drogi powiatowej nr 4328E w m. Smardzewice” - zadanie przejęte od Powiatu Tomaszowskiego, na 
podstawie porozumienia – Gmina otrzymała dofinansowanie na jego realizację z Polskiego Ładu. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 885 000,00 zł na zadanie „Przebudowa niezmodernizowanego 
odcinka drogi powiatowej nr 4328E w m. Twarda” - zadanie przejęte od Powiatu Tomaszowskiego, na 
podstawie porozumienia – Gmina otrzymała dofinansowanie na jego realizację z Polskiego Ładu. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 179 000,00 zł na zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E 
Twarda-Unewel - ul. Leśna w m. Twarda” - zabezpieczenie środków na dokumentacje projektową, której 
termin wykonania przesunięto na I półrocze 2024r. ze względu na zmianę nazwy i zakresu inwestycji oraz 
środków na wykupy. Zadanie powiatowe realizowane w oparciu o zawarte Porozumienie z Powiatem 
Tomaszowskim. Dofinansowanie z Polskiego Ładu. 

zadania własne 

wydatki bieżące: 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 50 000,00 zł na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej celem 
pozyskania środków z budżetu UE na zadanie „Zagospodarowanie na cele turystyczno-rekreacyjne terenu 
nad zatoką w m. Tresta”; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 300 000,00 zł na obsługę długu – urealnienie planu; 

- Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 000 000,00 zł zabezpieczoną w planach finansowych jednostek 
oświatowych– urealnienie planu; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 500,00 zł na zadaniu „Sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północnej części obrębu Jadwigów, przy drodze 
ekspresowej S8, w gminie Tomaszów Mazowiecki” – w wyniku przedłużającej się procedury uzgodnienia 
z RDOŚ stwierdzono konieczność przesunięcia IV etapu planistycznego wynikającego z harmonogramu 
prac planistycznych stanowiącego załącznik do umowy z Wykonawcą, na 2024r. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 500,00 zł na zadaniu „Sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północnej części obrębu Wiaderno, przy drodze 
ekspresowej S8, w gminie Tomaszów Mazowiecki” – w wyniku przedłużającej się procedury uzgodnienia 
z GDDKiA i tym samym potrzebą zmiany koncepcji planu, stwierdzono konieczność przesunięcia IV etapu 
planistycznego wynikającego z harmonogramu prac planistycznych stanowiącego załącznik do umowy 
z Wykonawcą, na 2024r. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 020,00 zł na zadaniu „Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Cegielnianej i Południowej we wsi 
Dąbrowa w gm. Tomaszów Mazowiecki” – urealnienie nakładów do zmian wprowadzonych na sesji 
grudniowej i w związku z podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

- Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3 250,00 zł na zadaniu „Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Głównej, Kolejowej i Brzozowej 
we wsi Wąwał w gm. Tomaszów Mazowiecki” – urealnienie nakładów do wysokości podpisanej umowy 
z Wykonawcą. 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12 500,00 zł na zadaniu „Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w części południowej obrębu Komorów oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 2



w części obrębu Zaborów w gm. Tomaszów Mazowiecki” – uszczegółowiono nazwę zadania poprzez 
dodanie części obrębu Zaborów oraz urealniono nakłady do zmian wprowadzonych na sesji grudniowej 
(skrócono czasookres realizacji o rok)  i w związku z podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

- Rozdysponowuje się się częściowo rezerwę ogólną w wysokości 12 736,80 zł na pomoc finansową dla 
gminy Wolbórz; 

wydatki majątkowe: 

- Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 300 000,00 zł na zadaniu „Rozbudowa i przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki” i przesuwa się na pomoc finansową 
w formie dotacji celowej dla Gminy Miasta Tomaszów Mazowiecki z przeznaczeniem na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Tomaszów Maz. – tranzyt od ul. Wola Wiaderno w kierunku kolektora K0; 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 198 182,00 zł na zadaniu „Rozbudowa i przebudowa dróg 
gminnych nr 116437E i 110530E w m. Jadwigów” – wprowadzenie otrzymanych środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w celu zabezpieczenia środków do wartości szacunkowej na rozbudowę 
i przebudowę drogi gminnej nr 116437E 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 150 000,00 zł na przygotowanie dokumentacji projektowej na 
zadanie „Zagospodarowanie na cele turystyczno-rekreacyjne terenu nad zatoką w m. Tresta” celem 
pozyskania środków z budżetu UE – zadanie będzie realizowane w przypadku zgody RZGW Wody Polskie 
na nieodpłatne użyczenie terenu nad zatoką w Treście; 

- Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł na zadaniu „Budowa i przebudowa gminnego 
zasobu mieszkalnego” – urealnienie wydatków do wartości po przetargowych (oszczędności wybranej 
oferty wykonawcy w stosunku do wartości szacowanej). 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł na zadaniu „Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy” – zabezpieczenie środków finansowych do wartości szacunkowej dokumentacji projektowej 
na rozbudowę kilku odcinków oświetlenia ulicznego. 

- Rozdzielono zadania pierwotnie ujęte w inwestycji pn. „Budowa drogi – ul. Sosnowa i Lipowa w m. 
Tresta” w celu ubiegania się o dofinansowanie zewnętrzne: 

 - „Budowa drogi -  ul. Lipowa w m. Tresta” – 80 000,00 zł. 

- „Budowa drogi - ul. Sosnowa  w m. Tresta” – 70 000,00 zł. 

Ponadto dokonano zmiany nazwy dwóch zadań: 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 116431E - ul. Lipowa w Wąwale” na „Rozbudowa drogi gminnej nr 
116431E - ul. Lipowa w Wąwale”, 

- „Przebudowa i rozbudowa  drogi gminnej nr 116433E - ul. Kolejowa w Wąwale” na  „Rozbudowa  
drogi gminnej nr 116433E - ul. Kolejowa w Wąwale” 

W wyniku nieosiągnięcia porozumienia z PKP i wniesionego odwołania od decyzji podziałowej 
nie doszło do odkupienia działki kolejowej pod drogę, w związku z powyższym zmienia się sposób 
procedowania poprzez zastosowanie przepisów ustawy o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych, tj. uzyskanie decyzji ZRID. 

zadania zlecone 

wydatki bieżące: 

- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 107,72 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-
19 na wypłatę refundacji podatku VAT wraz z kosztami obsługi – zadanie realizowane przez GOPS 

Wprowadzając powyższe zmiany należało uaktualnić załącznik o dochodach, wydatkach, przychodach  
i rozchodach,  załącznik  inwestycyjny oraz o udzielonych dotacjach z budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F6C0F2D-BC3F-4460-9285-C6309978F2D2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXI/531/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




